
UCHWAŁA NR XVI/56/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Nr BRG.1510.3.2025 dotyczącego budowy 
ulicy Świerkowej w Łochowie. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada 
Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem dotyczącym budowy ul. Świerkowej w Łochowie,  
wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Białe Błota 

 
 

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A48F847-D4E8-4F74-A5B0-E1C60B00B58E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
    Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 marca 2025 roku wpłynął 
wniosek mieszkańców ulicy Świerkowej Sołectwa Łochowo, dotyczący 
przyspieszenia budowy drogi. 
    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy wniosku pod względem 
formalnym i uznała, że spełnia on przesłanki ustawowe do jej rozpatrzenia. 
Następnie przeanalizowano wniosek pod względem merytorycznym. 
Mieszkańcy ulicy Świerkowej po raz drugi przedstawili Komisji problem wyżej 
wymienionej ulicy, która ma długość około 290 m i jest całkowicie 
zabudowana, znajdują się przy niej 22 domy. Jest ona jedną z najstarszych 
dróg szkieletowych Sołectwa Łochowo odchodzącą od głównej drogi 
powiatowej. Najstarsi mieszkańcy na budowę tej ulicy oczekują blisko 42 lata. 
Droga ta nie spełnia standardów bezpieczeństwa, zarówno dla pojazdów, jak  
i poruszających się nią pieszych (dzieci, dorosłych oraz osób 
niepełnosprawnych), jest drogą zalewową, która podczas opadów deszczu 
staje się zbiornikiem wód opadowych. Budowa drogi znacząco poprawi 
komunikację w regionie, ułatwi dostęp do ważnych miejsc takich jak szkoła, 
przychodnia, przystanek autobusowy oraz miejsca pracy. Obecnie 
nawierzchnia ulicy Świerkowej jest bardzo niekorzystna, droga jest dziurawa, 
kurzy się i nie spełnia podstawowych standardów bezpieczeństwa. 
Wybudowanie drogi przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców  
i zwiększy ich bezpieczeństwo, na które czekają blisko 42 lata. Mimo, iż wyżej 
wymieniona ulica była wpisana do budżetu na rok 2023 z przeznaczeniem na 
zaprojektowanie, została przesunięta przez Radę Gminy Białe Błota na rok 
2027 bez podana jakiejkolwiek przyczyny co wzbudziło niepokój wśród 
mieszkańców. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu 
mieszkańców, wysłuchaniu Wójt Gminy Białe Błota uznała wniosek za zasadny. 
Decyzja Komisji jest wynikiem dokładnej analizy potrzeb lokalnej społeczności 
oraz korzyści, jakie przyniesie realizacja tego projektu. W związku z 
powyższym Komisja uznaje wniosek za zasadny. 
 
 
 
        
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  
Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A48F847-D4E8-4F74-A5B0-E1C60B00B58E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/56/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


